
Ny start for Forskernettverk i norsk som 
andrespråk (FiNOA) 

Lise Iversen Kulbrandstad 
Høgskolen i Innlandet 

Bakgrunn 

På den første NOA-konferansen i 2004 ble det etablert et nettverk for 
forskning i norsk som andrespråk (Kulbrandstad, Randen & Kulbrand-
stad, 2004; Kulbrandstad, 2012). Intensjonen var å møtes til en konfe-
ranse annet hvert år. Formålet med nettverket og konferansene ble be-
skrevet slik: 

[…] norske andrespråkforskere skal få mulighet til å legge fram egen 
forskning til debatt og være med å diskutere andres forskning. Konfe-
ransene skal være et møtested mellom unge og etablerte forskere og et 
viktig ledd i arbeidet med å bygge et inspirerende, kreativt, støttende 
og framtidsrettet nettverk. Nettverket skal sette forskningskvalitet i høy-
setet og bidra til å intensivere og synliggjøre andrespråksforskningen i 
Norge og dessuten inspirere til internasjonalisering av norsk andre -
språksforskning (Kulbrandstad, Randen & Kulbrandstad, 2004, s. 7) 

Det var også et poeng å beskrive seg som en undergruppe av det nordiske 
Nordand-nettverket som ble etablert på Nordand-konferansen ved Uni-
versitetet i Lund i 2003. I tillegg til å møtes annet hvert år til konferanse 
var et viktig formål med det nordiske nettverket å få etablert et nordisk 
fagfellevurdert tidsskrift. Det ble realisert i 2006 med det første num-
meret av Nordand. Nordisk tidsskrift for andrespråksforskning (Kul-
brandstad, Holmen og Lindberg, 2006). Innenfor norsk som andrespråk 
hadde Universitetet i Oslo etablert tidsskriftet NOA. Norsk som andre-
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språk allerede i 1985. Fra og med 2005 ble redaksjonen i prinsippet ut-
pekt nasjonalt, tidsskriftet ble fagfellevurdert og utgitt på Novus forlag 
([Golden, Ryen & Tenfjord], 2005, s. 2).   

Både det norske og det nordiske nettverket har vært løst koblet. På den 
første NOA-konferansen hadde vi et gult ark og de som skrev seg på der, 
var i praksis med i nettverket. Etter hvert overtok e-postlistene som konfe -
ransearrangørene utvekslet som et slags nettverksregister, for hele tiden 
har NOA-konferansene vært det sentrale møtepunktet. Noen ganger, men 
ikke alltid, har det blitt arrangert et eget nettverksmøte på konferansene.  

Pandemien har lært oss mange ting, blant annet at det kan være lurt 
å ha en operativ gruppe der de ulike fagmiljøene er representert. Profes-
sor Anne Golden og undertegnede tok derfor høsten 2021 et initiativ for 
å finne fram til en slik organiseringsform. På NOA-konferansen som ble 
arrangert av Høgskolen i Østfold i februar 2022, inviterte vi til et nett-
verksmøte der vi la fram et forslag om at hver institusjon som har et ak-
tivt forskningsmiljø, oppnevner en kontaktperson til en koordinerings-
gruppe som møtes digitalt minst én gang per år og ellers ved behov. Vi 
mente at nettverket burde ha en leder og en som er ansvarlig for en hjem-
meside. En slik gruppe med kontaktpersoner vil kunne ta initiativ til 
ulike dugnadsgrupper, høringsuttaler om forskningsrelaterte spørsmål, 
utveksle informasjon om konferanser, disputaser etc., men også være 
behjelpelig med å sørge for å formidle «nettverkshistorie» til arrangører 
av den neste NOA-konferansen samt bistå med å foreslå personer til 
ulike verv i tilknytning til NOA, Nordand og NOA-konferansene.  

På februar-møtet ble forslaget godt mottatt. Et spørsmål som kom 
opp, var forholdet til det nasjonale fagorganet i norsk som andrespråk, 
som er et utvalg under Universitets- og høgskolerådet, UHR-Humaniora. 
UHR-utvalgene har imidlertid en mye bredere oppgaveportefølje med 
utgangspunkt i studieprogram og inngår i denne interesseorganisasjo-
nens systemer (UHR, 2022). Det var likevel enighet om å sikre koblin-
gen til det nasjonale fagorganet for eksempel ved at leder eller nestleder 
i dette organet deltar i forskernettverket.  

Første møte i FiNOAs koordineringsgruppe 

Det første møtet i forskernettverkets koordineringsgruppe ble avholdt 
på Zoom 24. august 2022. Praktisk talt alle institusjonene som driver 
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med forsking innenfor norsk som andrespråk, var representert. Institu-
sjoner som har flere aktive forskergrupper, var representert med to del-
takere. På møtet delte vi informasjon om blant annet neste NOA-konfe-
ranse som arrangeres ved Høgskulen i Volda 25. og 26. mai 2023, og 
neste Nordand-konferansen som vil bli arrangert 12.–14. juni 2024 ved 
Södertörns högskola i Sverige. Koordineringsgruppa besluttet å møtes 
igjen i januar 2023. I mellomtiden ble det utpekt tre grupper som arbei-
der med henholdsvis retningslinjer for nominering og tildeling av Anne-
Hvenekilde-prisen, innholdet i NOA-skolen 2023 (som vil bli arrangert 
27. mai i etterkant av NOA-konferansen) og muligheter for hjemmesi-
der. På neste møte avtalte vi også å diskutere hvordan fagmiljøet kan 
samarbeide om å synliggjøre masterstudenters oppgaver.   

Koordineringsgruppa og den enkelte forskeren 

Vi var enige om at for at denne nyordningen skal fungere godt, trenger 
vi at de som deltar i koordineringsgruppa dels formidler informasjon vi-
dere til forskere ved sin institusjon/forskergruppe og dels tar med innspill 
fra forskere til koordineringsmøtene. Foreløpig er det derfor via den 
egne institusjonen/forskergruppa og ved å delta på NOA-konferansene 
at enkeltforskere er tilknyttet nettverket. Om vi skal lage et system der 
enkeltforskere aktivt kan melde seg inn i nettverket, gjenstår å diskutere. 
Per nå beskriver vi forskernettverket slik: 

 
Forskernettverket i norsk som andrespråk (FiNOA) arrangerer annet 
hvert år NOA-konferansen. På konferansen avholdes et nettverks-
møte. Nettverket har en koordineringsgruppe som består av én kon-
taktperson fra de forskningsaktive miljøene innenfor norsk som and-
respråk ved norske universiteter og høgskoler. Kontaktpersonene 
møtes digitalt en gang i semesteret og diskuterer/informerer hve-
randre om aktuelle nettverkssaker, blant annet forhold knyttet til 
NOA- og Nordand-konferansene, andre aktuelle konferanser, NOA-
tidsskriftet etc. Tanken er at hver representant tar med seg informa-
sjon, spørsmål og utfordringer fra sitt miljø til nettverksmøtene og 
så igjen deler informasjon fra nettverksmøtet med kollegaene ved sin 
institusjon/sitt forskningsmiljø. Lise Iversen Kulbrandstad leder nett-
verket. 
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Kontaktpersoner fra de ulike fagmiljøene 

Høgskolen i Innlandet: Lise Iversen Kulbrandstad, Marte Monsen 
Høgskulen på Vestlandet: Silje Ragnhildstveit 
Høgskulen i Volda (arrangør av NOA-konferansen 2023): Randi Myk-

lebust, Birgitte Fondevik 
Høgskolen i Østfold: Arnstein Hjelde  
Nord universitet: May Line Rotvik Tverbakk 
NTNU: Irmelin Kjelaas 
OsloMet: Elena Tkachenko (også nestleder UHRs nasjonale fagorgan) 
Universitetet i Agder: Véronica Pájaro 
Universitetet i Bergen: Ann-Kristin Helland Gujord, Ingvild Nistov 
Universitetet i Oslo: Anne Golden, Ingebjørg Tonne, Joke Dewilde 
Universitetet i Stavanger: Ingrid Jølbo 
Universitetet i Sørøst-Norge: Hein Lindquist, Ingunn Indrebø Ims 
Universitetet i Tromsø Norges arktiske universitet: Hilde Sollid 
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